SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA

EDITAL N° 19/2023, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E O RESULTADO
PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO

DE COORDENADORES DE DISCIPLINAS OFERTADAS A DISTÂNCIA PELO
DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA AO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado, referente ao Edital N° 02/2023
de 25 de outubro de 2023, torna público as inscrições homologadas e o resultado
preliminar para Credenciamento de Coordenadores de Disciplinas Ofertadas a Distância
pelo DFS/UFS ao Programa UAB.
Todas as inscrições homologas são de docentes efetivos e ativos do DFS.
Consta nos quadros abaixo a relação nominal do(s) candidato(s) credenciado(s) para cada
disciplina, em ordem definida por sorteio, para atuação como Coordenadores de
Disciplinas.

Bioquímica (FISOL0001)
Paulo de Tarso Gonçalves Leopoldo
Charles dos Santos Estevam
Jorge Alberto Manso Raimundo da Rocha
Andreia Laura Prates Rodrigues

Biofísica para biólogos (FISOL0007)
Heitor Franco Santos
Sandra Lauton Santos
Diego Santos de Souza
Carla Maria Lins de Vasconcelos

Fisiologia básica (FISOL0012)
Márcio Roberto Viana dos Santos
Daniel Badauê Passos Junior
Lívia Cristina Rodrigues Ferreira Lins

Aracaju, 14 de novembro de 2023.

Profa. Sara Maria Thomazzi

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA

_________________________

Prof. Josemar Sena Batista

Prof. Angelo Roberto Antoniolli